
 

                       

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
28.10.2024                                                                                                  ПР-385 

                                                                                                                                                                     

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году по  

общеобразовательному предмету  

«физическая культура»  

 

 

В соответствии с приказом управления по образованию от 05.09.2024 

№ПР-303 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», на основании протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по общеобразовательному предмету «физическая культура» 

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету 

«физическая культура» (приложение). 



 

2. Громак К.В., консультанту отдела общего образования управления по 

образованию администрации города, разместить рейтинговые списки 

участников на официальном сайте управления по образованию администрации 

города (http://ko.mmc-pytyach.org). 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Громак К.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                       

 

И.А. Горбачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника 

управления 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

0504F146109CA5BA399BE0261B07C055 

Владелец  Горбачева  Ирина Александровна 

Действителен с 30.07.2024 по 23.10.2025 

http://ko.mmc-pytyach.org/


Приложение  

к приказу управления по образованию 

 

Результаты  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

по общеобразовательному предмету «физическая культура» (девушки) 

 
№п/п Фамилия, инициалы 

участника 

Класс  Балл  Статус участника  Регион  

МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов 

1 Зяблова С.А. 5г 85,3 победитель ХМАО-Югра 

2 Серсенбиева К.А. 8г 84,7 победитель ХМАО-Югра 

3 Кузьменко Д.А. 11а 82,9 победитель ХМАО-Югра 

4 Абрамова М.Д. 6а 82,1 победитель ХМАО-Югра 

5 Мингазова А.Р. 8а 81,7 призер (2 место) ХМАО-Югра 

6 Махмадназарова Ё.К. 5г 78,1 призер (2 место) ХМАО-Югра 

7 Завадская В.В 5е 77,0 призер (3 место) ХМАО-Югра 

8 Бариева А.Д. 7б 76,5 победитель ХМАО-Югра 

9 Данилюк С.С 9а 75,2 победитель ХМАО-Югра 

10 Николаенко К.В. 5е 75,1 участник ХМАО-Югра 

11 Кривлюк К.И 5д 74,5 участник ХМАО-Югра 

12 Коровина А.А 9в 74,2 призер (2 место) ХМАО-Югра 

13 Сабирова Т.Т 9в 73,3 призер (3 место) ХМАО-Югра 

14 Агаева Л.Р. 10б 73,0 победитель ХМАО-Югра 

15 Моисеенко М.М 9а 70,6 участник ХМАО-Югра 

16 Тюменцева К.Г. 6а 69,7 призер (2 место) ХМАО-Югра 

17 Халикова А.М. 6д 69,5 призер (3 место) ХМАО-Югра 

18 Мамедова М.М. 9а 67,4 участник ХМАО-Югра 

19 Терзи А.П. 7б 65,0 призер (2 место) ХМАО-Югра 

20 Шумлянская К. 7д 64,3 призер (3 место) ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №4 

21 Фонякина В. С. 10а 81 победитель ХМАО-Югра 

22 Аксенова Л. А. 10а 76,8 призер (2 место) ХМАО-Югра 

23 Шледовец А. П. 7в 69 победитель ХМАО-Югра 

24 Шледовец Д. П. 7в 66,9 призер (2 место) ХМАО-Югра 

25 Шанмурзаева Л. И. 7г 64,4 призер (3 место) ХМАО-Югра 

26 Леготина А. А. 8б 64,1 победитель ХМАО-Югра 

27 Чиглинцева В. А. 7г 63,4 участник ХМАО-Югра 

28 Хайрова В. Р. 7г 61,4 участник ХМАО-Югра 

29 Сакаватова Я. Э. 7в 55,8 участник ХМАО-Югра 

30 Нуриева Н. Н. 7в 54,1 участник ХМАО-Югра 

31 Менкаилова Х. В. 7а 47,22 участник ХМАО-Югра 



 

МБОУ СОШ №5 

32 Сидорова А. Н. 10а 79,2 победитель ХМАО-Югра 

33 Симонова Д. Д. 11а 79 победитель ХМАО-Югра 

34 Бирюкова И.Д. 6в 78,6 победитель ХМАО-Югра 

35 Гвоздкова А. Д. 8в 78,6 победитель ХМАО-Югра 

36 Пигалова Я.И. 9л 77,6 победитель ХМАО-Югра 

37 Квитинская Д. А. 11б 77,3 призер (2 место) ХМАО-Югра 

38 Каракотова Ю.Х. 5л 76,7 победитель ХМАО-Югра 

39 Качарина Е. В. 9и 75,4 призер (2 место) ХМАО-Югра 

40 Нугуманова А. А. 8б 74,6 призер (2 место) ХМАО-Югра 

41 Малова А.С. 11а 74,3 призер (3 место) ХМАО-Югра 

42 Ельцова А. Д. 10б 73,4 призер (2 место) ХМАО-Югра 

43 Антипина С. С. 6а 72,4 призер (2 место) ХМАО-Югра 

44 Сафиуллина Д. Т. 9а 72 призер (3 место) ХМАО-Югра 

45 Бурундукова А.А. 8а 69,7 призер (3 место) ХМАО-Югра 

46 Баротова К.Ф. 6в 68,8 призер (3 место) ХМАО-Югра 

47 Маслак К. А. 5и 68,5 призер (2 место) ХМАО-Югра 

48 Галиакбарова И. И. 7а 68 победитель ХМАО-Югра 

49 Сыч А. А. 6в 67 участник ХМАО-Югра 

50 Шкабура А. Е. 7а 65 призер (2 место) ХМАО-Югра 

51 Ямова А. С. 6а 63,3 участник ХМАО-Югра 

52 Ивашина А. М. 5л 60 призер (3 место) ХМАО-Югра 

53 Корепанова А.А. 6в 59 участник ХМАО-Югра 

54 Гусейнова С.А. 8а 57,7 участник ХМАО-Югра 

55 Деменко В. С. 6в 56,7 участник ХМАО-Югра 

56 Баскакова А. А. 6а 55,6 участник ХМАО-Югра 

57 Черкова К. Е. 5л 55 участник ХМАО-Югра 

58 Фукс В. Д. 8л 54 участник ХМАО-Югра 

59 Монгуш С.С. 6в 52,8 участник ХМАО-Югра 

60 Бахышова А. Р. 5л 52 участник ХМАО-Югра 

61 Дадаева Д.Д. 5л 0 участник ХМАО-Югра 

62 Тутик Д. А. 6и 0 участник ХМАО-Югра 

63 Сабянина Е. Д. 6а 0 участник ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба 

64 Аллабердина Р.Р.    10б 93 победитель  ХМАО-Югра 

65 Мальгина Д. М.  8б 91 победитель  ХМАО-Югра 

66 Шамсутдинова М.Р.   9а 91 победитель ХМАО-Югра 

67 Дементеева Н.С.    11б 89 победитель  ХМАО-Югра 

68 Кравченко А. В.  8а 87 призер (2 место) ХМАО-Югра 

69 Биляк П.А.   11б 86 призер (2 место) ХМАО-Югра 

70  Махал Т. В.   8а 85 призер (3 место) ХМАО-Югра 

71 Гарипова А. И.   9а 85 призер (2 место) ХМАО-Югра 



 

72 Шастова А. Е.   7б 82 победитель  ХМАО-Югра 

73 Гладкова А. В.   8б 81 участник  ХМАО-Югра 

74 Вдовина М.А.    11б 81 призер (3 место) ХМАО-Югра 

75 Абих Е. Н.    6а 80 победитель  ХМАО-Югра 

76 Шайхилаева С. Г.    7г 80 призер (2 место) ХМАО-Югра 

77 Пальшина Д. А.     7г 76 призер (3 место) ХМАО-Югра 

78 Герий В. М.    6а 74 призер (2 место) ХМАО-Югра 

79 Безгина В. Ю.   6г   71 призер (3 место) ХМАО-Югра 

80 Акбарли С. З.  6г  66 участник  ХМАО-Югра 

81 Надирова А.С. 6г 66 участник  ХМАО-Югра 

82 Жакова М. С.  5а 64 победитель ХМАО-Югра 

83 Братчик М. А.   5г 60 призер (2 место) ХМАО-Югра 

МАОУ «КСОШ-ДС» 

84 Бочанова Б.К. 8а 61 победитель ХМАО-Югра 

85 Рахматова Д.Ш. 8б 59 призер (2 место) ХМАО-Югра 

86 Рамазанова А.А. 10а 57 победитель ХМАО-Югра 

87 Гусак И.Е. 9б 57 победитель ХМАО-Югра 

88 Чвертак С.Р. 8б 57 призер (3 место) ХМАО-Югра 

89 Русанова Е.А. 6а 57 победитель ХМАО-Югра 

90 Караваева Д.Д. 11а 54 победитель  ХМАО-Югра 

91 Чуринова В.В. 9б 54 призер (2 место) ХМАО-Югра 

92 Мирошнечко Е.К. 7а 54 победитель ХМАО-Югра 

93 Толшина П.А. 10а 53 призер (2 место) ХМАО-Югра 

94 Кашаева Д.М. 9а 53 призер (3 место) ХМАО-Югра 

95 Бурдина А.А. 7а 52 призер (2 место) ХМАО-Югра 

96 Бедерина К.Д. 6а 51 призер (2 место) ХМАО-Югра 

97 Газизова А.Р. 7а 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

98 Гаранина С.И. 9б 47 участник  ХМАО-Югра 

 

Результаты  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

по общеобразовательному предмету «физическая культура» (юноши) 

 
№п/п Фамилия, инициалы 

участника 

Класс  Балл  Статус участника  Регион  

МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов 

1 Камалеев Д.И. 11а 89,9 победитель ХМАО-Югра 

2 Щербаков М.К. 10а 85,1 победитель ХМАО-Югра 

3 Новрузалиев А.А. 8а 84,9 победитель ХМАО-Югра 

4 Агаев С.А. 5б 82,3 победитель ХМАО-Югра 

5 Попеску М.М. 11а 81,5 призер (2 место) ХМАО-Югра 

6 Мухин К.С. 11а 81,3 призер (3 место) ХМАО-Югра 



 

7 Отегенов Э.Б. 10б 79,2 призер (2 место) ХМАО-Югра 

8 Медоев Д.В. 5ю 76,4 призер (2 место) ХМАО-Югра 

9 Березин Д.Э. 11б 73 участник ХМАО-Югра 

10 Агаев Ю.Р 6д 72,1 победитель ХМАО-Югра 

11 Иванов Д.Н. 9а 71,9 победитель ХМАО-Югра 

12 Филиндаш С.С. 5а 71,8 призер (3 место) ХМАО-Югра 

13 Вишняков Е.В. 10в 70,6 призер (3 место) ХМАО-Югра 

14 Шлыков Д.С. 5а 68,4 участник ХМАО-Югра 

15 Байрамов М.А. 7б 68,3 победитель ХМАО-Югра 

16 Юсупов М.К 6а 67,7 призер (2 место) ХМАО-Югра 

17 Ахтариев Т.И. 8г 67,7 призер (2 место) ХМАО-Югра 

18 Камалеев Р.Э. 5а 67,5 участник ХМАО-Югра 

19 Нарбеков Л.Р. 5г 67,4 участник ХМАО-Югра 

20 Барсуков И.А. 8а 66,4 призер (3 место) ХМАО-Югра 

21 Гончаров А.Я. 5г 64,6 участник ХМАО-Югра 

22 Мошкин М.А. 5а 64,4 участник ХМАО-Югра 

23 Ходак Р.В. 5г 63,4 участник ХМАО-Югра 

24 Шлыков Д.А. 8а 60,4 участник ХМАО-Югра 

25 Ризнык И.О. 5ю 59,9 участник ХМАО-Югра 

26 Ничков К.В. 9г 59,8 призер (2 место) ХМАО-Югра 

27 Садыхов П.Р. 5а 59,3 участник ХМАО-Югра 

28 Юсупов В.К. 8а 59,3 участник ХМАО-Югра 

29 Лобанов А.А. 9а 58,5 призер (3 место) ХМАО-Югра 

30 Новрузалиев Р.А. 11б 57,9 участник ХМАО-Югра 

31 Ягафаров Т.И. 7б 57,1 призер (2 место) ХМАО-Югра 

32 Магеррамов С.Р. 8г 54,9 участник ХМАО-Югра 

33 Асолтанов М.А. 9г 51,1 участник ХМАО-Югра 

34 Алисултанов З.К. 8г 49,4 участник ХМАО-Югра 

35 Боднар И.О. 8а 49,3 участник ХМАО-Югра 

36 Шахбазян В.А. 8г 48,5 участник ХМАО-Югра 

37 Топал А.П. 8а 47,3 участник ХМАО-Югра 

38 Чубаров С. 5е 47,2 участник ХМАО-Югра 

39 Халилов Э.А. 8г 45,7 участник ХМАО-Югра 

40 Самиков А.Д. 5д 45 участник ХМАО-Югра 

41 Ганасевич Д.И 6а 42,4 участник ХМАО-Югра 

42 Рамазанов А.В. 8а 42,2 участник ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №4 

43 Аллабердиев С.Б. 9в 83,8 победитель ХМАО-Югра 

44 Малютяк С. М. 11а 79,8 победитель ХМАО-Югра 

45 Эйтмилер М. В. 9б 78,7 призер (2 место) ХМАО-Югра 

46 Висливский А. О. 7в 78,1 победитель ХМАО-Югра 

47 Лира В.Д. 9б 77,8 призер (3 место) ХМАО-Югра 



 

48 Ступин А. Р. 11а 68,1 призер (2 место) ХМАО-Югра 

49 Бажанов К. Е. 7в 64,2 призер (2 место) ХМАО-Югра 

50 Ковалев И. В. 9г 60,7 участник ХМАО-Югра 

51 Тавболаев Т. В. 7г 58 призер (3 место) ХМАО-Югра 

52 Акмурзаев А. А. 7г 57,8 участник ХМАО-Югра 

53 Алиев Т. Т. 7г 57,1 участник ХМАО-Югра 

54 Шакиров А. И. 7г 54,8 участник ХМАО-Югра 

55 Лаптев Я. А. 9б 54,3 участник ХМАО-Югра 

56 Ходжибоев Р. Ф. 11а 46,9 участник ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №5 

57 Габибов А. В. 5л 81 победитель ХМАО-Югра 

58 Мякишев В. Д. 10а 78,2 победитель ХМАО-Югра 

59 Эукач М. В. 11б 73,8 победитель ХМАО-Югра 

60 Джамбиев Д. Т. 9б 69,3 победитель ХМАО-Югра 

61 Ефименко Е. А. 10а 69,3 призер (2 место) ХМАО-Югра 

62 Эргашев Ф.Ф. 7к 69 победитель ХМАО-Югра 

63 Фокин М. Л. 8а 68,7 победитель ХМАО-Югра 

64 Попов А.О. 6в 68 победитель ХМАО-Югра 

65 Атаев С. А. 11в 67,5 призер (2 место) ХМАО-Югра 

66 Гаджиев Т. Т. 9и 65,8 призер (2 место) ХМАО-Югра 

67 Ягупов К. Р. 7к 65 призер (2 место) ХМАО-Югра 

68 Ягупов Г.Р. 8к 65 призер (2 место) ХМАО-Югра 

69 Резяпов А. Р. 8л 65 призер (2 место) ХМАО-Югра 

70 Головин Г. В. 8л 62,3 призер (3 место) ХМАО-Югра 

71 Нуртдинов Р. Р. 6б 62 призер (2 место) ХМАО-Югра 

72 Щербак С. О. 11б 61,4 призер (3 место) ХМАО-Югра 

73 Ханнанов И. И. 6в 59 призер (3 место) ХМАО-Югра 

74 Темиев Р. Х. 10б 57,1 призер (3 место) ХМАО-Югра 

75 Эргашев С. Ф. 7к 57 призер (3 место) ХМАО-Югра 

76 Мухутдинов С. Л. 9б 56,3 призер (3 место) ХМАО-Югра 

77 Каримов Я. В. 9а 54 участник ХМАО-Югра 

78 Самдинов М.М. 9б 53,3 участник ХМАО-Югра 

79 Вислуев А.А. 9б 52 участник ХМАО-Югра 

80 Алиев А. М. 6в 36 участник ХМАО-Югра 

81 Зырянов А. М. 6к 0 участник ХМАО-Югра 

82 Зырянов Д.М. 6к 0 участник ХМАО-Югра 

83 Алиев С.С. 6а 0 участник ХМАО-Югра 

84 Зеленин Г.А. 8к 0 участник ХМАО-Югра 

85 Байголов Е. Д. 9б 0 участник ХМАО-Югра 

86 Отегенов А.А. 10б 0 участник ХМАО-Югра 

МБОУ СОШ №6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба 

87 Биляк Р. А.   9а 95 победитель  ХМАО-Югра 



 

88 Душа М. Р.   10б 93 победитель  ХМАО-Югра 

89 Демьянов Т. Д.     11а       

11а 

91 победитель  ХМАО-Югра 

90 Аллабердиев Д. Ф.  9г 89 призер (2 место) ХМАО-Югра 

91 Тахиров А. Э.    10а 88 призер (2 место) ХМАО-Югра 

92 Сергеенко Т. М.  5а 87 победитель  ХМАО-Югра 

93 Магамадов Д. Х.  8г 85 победитель  ХМАО-Югра 

94 Криворотов К. Д.    9а 85 призер (3 место) ХМАО-Югра 

95 Баротов М. Г.   5г 84 призер (2 место) ХМАО-Югра 

96 Амиров Т. Р.   8б 82 призер (2 место) ХМАО-Югра 

97 Гаджимурадов Ю. А.   6г   81 победитель  ХМАО-Югра 

98 Вагитов И. А.  7г 81 победитель  ХМАО-Югра 

99  Пашков Р. Р.   8б 81 призер (3 место) ХМАО-Югра 

100 Крапивин Д. Д.   9а 81 участник  ХМАО-Югра 

101  Гаджиев Р. Ф.    10а 81 призер (3 место) ХМАО-Югра 

102 Карташев Д. Н.    5б 79 призер (3 место) ХМАО-Югра 

103 Ткаченко В. А.     7б 79 призер (2 место) ХМАО-Югра 

104 Якубов А. М.    9г 79 участник  ХМАО-Югра 

105 Абдулин К. Р.    8г 78 участник  ХМАО-Югра 

106 Гаджимагомедов М.А.    6в 76 призер (2 место) ХМАО-Югра 

107 Зройчиков В. Д.      8б 75 участник  ХМАО-Югра 

108 Король М.А.    7г 72 призер (3 место) ХМАО-Югра 

109 Балкавадзе Т.Р.    6г   71 призер (3 место) ХМАО-Югра 

110 Матрухин М.М.  7в 69 участник  ХМАО-Югра 

111 Антипин Д. С.   8б 69 участник  ХМАО-Югра 

112 Алексеев А.Н.    6б 66 участник  ХМАО-Югра 

113 Адильсаидов Ш.А.    6г   66 участник  ХМАО-Югра 

114 Бекмурзаев А. М.  6в 63 участник  ХМАО-Югра 

МАОУ «КСОШ-ДС» 

115 Фадейчев А.А 11а 57 победитель ХМАО-Югра 

116 Очнев И.А 5а 55 победитель ХМАО-Югра 

117 Очнев М.А 7а 54 победитель ХМАО-Югра 

118 Коба А.А 9а 54 победитель ХМАО-Югра 

119 Головань Я.О 10а 54 победитель ХМАО-Югра 

120 Окунь Н.С 11а 54 призер (2 место) ХМАО-Югра 

121 Таджибаев Т.Р 5б 53 призер (2 место) ХМАО-Югра 

122 Зармаев Я.С 7а 52 призер (2 место) ХМАО-Югра 

123 Шабанова Р.К 11а 52 призер (3 место) ХМАО-Югра 

124 Котельников М.В 9а 51 призер (2 место) ХМАО-Югра 

125 Тайсумов И.И 5а 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

126 Пулин В.А 7а 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

127 Шишкин В.А 9б 50 призер (3 место) ХМАО-Югра 

128 Южанин М.А 10а 50 призер (2 место) ХМАО-Югра 



 

129 Балаклеец В.А 9б 47 участник  ХМАО-Югра 

130 Петухов З.А 11а 45 участник  ХМАО-Югра 

131 Сидоров В.А 9б 41 участник  ХМАО-Югра 

132 Аптиев М.Р 9б 38 участник  ХМАО-Югра 

133 Бабаев Э.М 7а 30 участник  ХМАО-Югра 

 

 

 


